2019年 12月 20日

各 位

経営セミナー「製造原価を把握して、利益が出る経営基盤を作る！」の開催について

当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信）は、下記のとおり、神奈川県よろず支援拠

点（実施機関：公益財団法人神奈川産業振興センター、以下「ＫＩＰ」といいます。）との共催で、

中小企業を主な対象とした経営セミナー「製造原価を把握して、利益が出る経営基盤を作る！」を開

催しますので、お知らせいたします。

本セミナーでは、利益が出る体質への第一歩であり、経営の根本である「原価把握」の実践と、改

善への展開を説明し、中小企業の経営力向上をサポートいたします。

当社グループは、今後も外部機関等とも連携・協力し、継続的に地域中小企業の事業展開をサポー

トするとともに、地域社会の持続的な発展に貢献していくことで、お客さまからファーストコールを

いただける金融グループを目指してまいります。

記

１．開催日時  2020年 1月 27日（月） 15：00～16：30

２．開催場所  ユニコムプラザさがみはら セミナールーム１

        （相模原市南区相模大野 3-3-2 bono相模大野サウスモール 3階）

３．内  容  ①原価把握の実践について

        ②現場改善への展開について

４．講  師  清見 哲郎氏

        （神奈川県よろず支援拠点コーディネーター・中小企業診断士）

５．参加費用  無料

６．定  員  50名

７．主  催  神奈川県よろず支援拠点（実施機関：ＫＩＰ）

８．共  催  きらぼし銀行、公益財団法人相模原市産業振興財団、相模原商工会議所、

        神奈川県信用保証協会相模原支店

※お申込方法等の詳細につきましては、ＫＩＰのホームページをご確認ください。

《ＫＩＰホームページＵＲＬ》

 https://www.kipc.or.jp/seminar_event/41075/

（外部サイトへの接続となります。）

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代表者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長  澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

主催：神奈川県よろず支援拠点（実施機関：公益財団法人神奈川産業振興センター）
共催 : 公益財団法人相模原市産業振興財団、相模原商工会議所、
   神奈川県信用保証協会相模原支店、きらぼし銀行

※申込フォーム、または下記参加申込書にご記入の上、メール、FAXによりお申込みください。FAX:045-633-5194

２０２０．１/２７<月>１５：００－１６：３０

「売上は増えたが、利益がなかなか増えない」、そんなお悩
みはありませんか? 製品やサービスの原価をしっかり把握す
ることは、経営の根本であり、利益が出る体質への第一歩
です。本セミナーでは原価把握の実践と改善への展開をご
説明します。

事業所名

参加者名 電話番号

メールアドレス

お問い合わせ （公財）神奈川産業振興センターよろず支援拠点  ☎045-633-5071 yorozu@kipc.or.jp
＊ご記入いただきました個人情報は、神奈川県よろず支援拠点に関する情報提供のために利用いたします。

製造原価を把握して、
利益が出る経営基盤を作る!

神奈川県よろず支援拠点コーディネーター

清見 哲郎 氏（中小企業診断士）

ユニコムプラザ さがみはら セミナールーム1
相模原市南区相模大野3丁目3番2号
bono相模大野サウスモール3階  参加費無料

定員：５０名

大手製造業で29年間、技術系基幹システムの企画・開発・
運営に従事。その後、グループ内情報システム子会社の経営
に7年間携わる。現在は、現場改善、ISO導入支援、補助金
申請支援他、企業の経営改善に幅広く対応している。